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وزیر نیرو: شبکه برق ایران و سوریه از طریق 

عراق به یکدیگر متصل می شود
وزیر نیرو از فراهم شدن امکان اتصال شبکه برق ایران و سوریه از 

طریق شبکه برق عراق در آینده نزدیک خبر داد. 
»رضا اردکانیان« روز شنبه در حاشیه امضای تفاهمنامه همکاری 
افزود:  نیرو در جمع خبرنگاران  وزارت  برق سوریه در محل  وزیر  با 
برقراری اتصال شبکه برق ایران با سایر کشورهای منطقه نیز در یک 

بازه زمانی مشخص دنبال خواهد شد.
وی صلح و آرامش منطقه را نیازمند توسعه یافتگی دانست و 
گفت: توسعه منطقه با همکاری های گسترده کشورهای منطقه میسر 

می شود.
اردکانیان ادامه داد: همکاری منطقه ای بیش از صادرات صرف 

محصولات است که ممکن است همه کشورهای جهان داشته باشند.
وی گفت: تلاش می کنیم با کشورهای منطقه در قالب یک برنامه 
بلند مدت همکاری گسترده ای داشته باشیم و در این ارتباط تنها بر 
صادرات و واردات برق تکیه نخواهیم کرد بلکه به دنبال انتقال دانش 

و تجربه هستیم.
وزیر نیرو افزود: این گام، ابتدا با عراق و سنکرون کردن شبکه 
های برق آن آغاز شد و با امضای یادداشت تفاهم با سوریه تداوم خواهد 
یافت.وزیر برق سوریه نیز از تلاش برای راه اندازی مجدد مرکز توسعه 
همکاری های ایران و سوریه که ۱۰ سال پیش متوقف شده بود، خبر 

داد.
برای  مشترک  هایی  کمیته  افزود:  خربوطلی«  زهیر  »محمد 
پیگیری توافق های صورت گرفته در دو کشور ایران و سوریه راه اندازی 

خواهد شد.

کاهش ۱۵ درصدی مصرف سی ان جی در کشور
رئیس انجمن صنفی جایگاه داران سی.ان.جی با اشاره به افزایش 
قیمت سی.ان.جی از ابتدای خرداد امسال،  گفت: افزایش قیمت باعث 

کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی مصرف سی.ان.جی در کشور شده است. 
»اردشیر دادرس« با بیان اینکه سالیانه شاهد مصرف سی.ان.جی 
با رشد ۱۵ درصدی بودیم، افزود: این روند امسال معکوس شد و به 
جای رشد به همین میزان افت ثبت شد  و در مجموع ۲۰ تا ۳۰ درصد 
در روند سالانه، مصرف سی.ان.جی کاهش پیدا کرد که این امر باعث 

افزایش مصرف بنزین تا پایان سال خواهد شد.
به گفته دادرس،  افزایش قیمت سی.ان.جی و ثابت ماندن قیمت 
بنزین می تواند موجب رشد ۱۵ درصدی مصرف بنزین شود و مصرف 

روزانه را تا بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر در روز برساند.  
وی  اضافه کرد: عوامل تاثیرگذار در مصرف سی.ان.جی بسان  
زنجیر عمل می کنند و برای رونق این صنعت باید تمامی این زنجیره 

در یک بسته حمایتی، منطقی و محاسبه شده در نظر گرفته شود.
رئیس انجمن صنفی جایگاه داران سی.ان.جی تاکید کرد: افزایش 
قیمت مناسب و سهمیه بندی بنزین و تناسب قیمت حامل های انرژی 

به نسبت یکدیگر می تواند در این زمینه کمک کننده باشد.  
وی لزوم ارائه بسته های حمایتی برای صنعت سی.ان.جی را یادآور 
شد و گفت: در این بسته ها قرار بود مردم و مصرف کنندگان عمده و 
پرمصرف مانند تاکسی ها و ناوگان حمل و نقل عمومی، کارت اعتباری 
سوخت به ارزش ۱۸۰ هزار تومان را به جای یارانه نقدی دریافت کنند.  
به گفته دادرس اکنون پمپ های گاز سی.ان.جی با ۵۰ درصد 
ظرفیت خود کار می کنند و با وجود ظرفیت ۴۰ میلیون متر مکعبی 
این جایگاه ها،  اکنون روزانه ۲۰ میلیون متر مکعب گاز در این پمپ ها 

به فروش می رسد.
رئیس انجمن صنفی جایگاه داران سی.ان.جی تاکید کرد: در تمام 
شهرهای بزرگ کشور نیاز به افزایش جایگاه داریم،اما با توجه به کاهش 
افزایش  این کمبود چندان محسوس نیست و در حالی که  مصرف 

مصرف داشته  باشیم، محسوس خواهد شد.

برق  نیروی  تولید  شرکت  ترکیبی  سیکل  نیروگاهی  طرح های  مجری 
حرارتی گفت: طی چند هفته آینده اولین واحد گازی با توربین کلاس F در 
مدار بهره برداری قرار می گیرد، عملیات نصب توربین دوم نیز بلافاصله بعد از 

توربین اول انجام می شود. 
»علیرضا نصراللهی« در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
از یکسال است که فرآیند ورود  ایران در جمع خبرنگاران، گفت: بیش  برق 
توربین های کلاس F به صنعت برق حرارتی کشور آغاز شده و در این مدت، 

موفقیت های خوبی حاصل شده است.
با تدابیری که در وزارت  اما  تأثیر نبوده  افزود: اگرچه تحریم ها بی  وی 
انجام شده،  نیرو، شرکت تولید نیروی برق حرارتی و پیمانکاران و مشاوران 
نگرانی برای ادامه مسیر ورود و داخلی سازی توربین های کلاس F در صنعت 

برق حرارتی کشور نداریم.
برق  نیروی  تولید  شرکت  ترکیبی  سیکل  نیروگاهی  طرح های  مجری 
محسوب  بزرگ  پروژه  یک   F توربین های کلاس  بحث  کرد:  تصریح  حرارتی 
می شود چرا که پیشرفته ترین مجموعه سیکل ترکیبی نیروگاهی جهان قرار 
است وارد کشور ما شود، انتقال تکنولوژی و بهره برداری صورت بگیرد و این 

دستاورد بزرگی است.
وی ادامه داد: در قرارداد پنج هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس 
 F باید ۱۱ توربین کلاس انتقال تکنولوژی است و در این قرارداد  F قرار بر 
گازی را در داخل کشور شروع به ساخت کنیم که دو واحد نخست آن به طور 
مستقیم از کارخانه زیمنس آمده و در نیروگاه بندرعباس نصب شده و کارهای 
مونتاژ توربین سوم که مربوط به نیروگاه اندیمشک است در مجموعه کارخانه 

توگا، با درصد کمی از ساخت داخل انجام شد.
نصراللهی با بیان اینکه توربین چهارم مربوط به نیروگاه سیکل ترکیبی 
اتفاق  داخل  ساخت  از  بیشتری  درصد  توربین،  این  در  گفت:  است،  سهند 
شرایط  تا  منتظریم  و  است  کشور  گمرک  در  اکنون  توربین  این  می افتد؛ 

ترخیص آن فراهم شده و به کارخانه توگا منتقل شود.
وی افزود: توربین های پنج و ۶ کلاس F نیز هم اکنون در طی فرآیند حمل 

هستند؛ از اینرو در اجرای فاز اول قرارداد توربین های کلاس F مشکلی نداریم.
برق  نیروی  تولید  شرکت  ترکیبی  سیکل  نیروگاهی  های  طرح  مجری 
حرارتی تصریح کرد: نیروگاه هنگام یا همان بندرعباس، اکنون در مرحله پیش 
راه اندازی است و اکنون عملیاتی روی برق داری ترانس نیروگاه در حال انجام 
است، عملیات نصب رو به اتمام است، عملیات فلاشینگ روغن انجام شده و 
تا فلاشینگ سوخت  کارگاه شارژ شود  به  گازوئیل  زودتر سوخت  امیدواریم 

گازوئیل را هم انجام دهیم.
 F وی ادامه داد: طی چند هفته آینده اولین واحد گازی با توربین کلاس
به مدار بهره برداری وارد می شود؛ توربین دوم نیز در محل مربوطه استقرار 
پیدا کرده و تجهیزات آن نیز در محل کارگاه است و عملیات نصب آن نیز 

بلافاصله بعد از توربین اول انجام می شود.
نصرالهی با بیان اینکه تدابیری برای تامین ارز مورد نیاز پروژه اتخاذ شده، 

گفت: در خصوص تامین مالی پروژه نگرانی وجود ندارد.
وی افزود: نیروگاه بعدی نیروگاه اندیمشک است که عملیات ساختمانی 
دیوار  اکنون  به صورت جدی شروع شده، هم   که  است  ماه  از ۲  بیش  آن 
و  توربین  فونداسیون  عملیات  و  بوده  تکمیل  حال  در  نیروگاه  پیرامونی 

ساختمان کنترل مرکزی در حال انجام است.
برق  نیروی  تولید  شرکت  ترکیبی  سیکل  نیروگاهی  طرح های  مجری 
حرارتی تصریح کرد: در بارش های سال گذشته که منجر به بروز سیلاب در 
لرستان شده بود، جاده قدیم پلدختر به خرم آباد آسیب دیده و ما ناچاریم 
محموله سنگین را از آن جاده عبور دهیم، لذا توربین شماره سه مدتهاست 
کنیم؛  ارسال  پروژه  محل  به  را  آن  نمی توانیم  و  مانده  توگا  کارخانه  در  که 
از مسیرهای دیگری برود،  اندیشیده شده که  تدابیر دیگری توسط پیمانکار 

مسیرهایی است که ریسک دارد و باید تمام جوانب آن اندیشیده شود.
وی ادامه داد: اگر شاهد بازگشایی جاده مذکور باشیم، بهتر است؛ اما در 

غیراین صورت، باید از مسیرهای دیگری توربین را به سایت برسانیم.
احداث خواهد شد  که   F بعدی کلاس  نیروگاه  اینکه  بیان  با  نصراللهی 
و  شده  پیمانکار  تحویل  سایت  نیروگاه،  این  در  گفت:  است،  سهند  نیروگاه 
عملیات ژئوتکنیک در حال شروع است و به محض اینکه عملیات ژئوتکنیک 
انجام شده و از خاک آن منطقه خیالمان راحت شود، بحث طراحی فونداسیون 

پیش خواهد رفت.
برق  نیروی  تولید  شرکت  ترکیبی  سیکل  نیروگاهی  طرح های  مجری 
اولین واحد  پاییز امسال، شاهد ورود  پایان  تا  آیا  اینکه  به  حرارتی در پاسخ 
کلاس F ایران به مدار بهره برداری هستیم، گفت: برنامه ما برای بهره برداری 
از این واحد، آبان ماه امسال بود؛ ولی بحث های تحویل گازوئیل مطرح است، 
باید از سه کیلومتری نیروگاه انشعاب می گرفتیم که  چرا که سوخت گاز را 
به علت وجود معارض های متعدد، در حال تلاش برای رفع معارض و احداث 
خط لوله هستیم و تا قبل از اینکه سوخت گاز بیاید، به ناچار باید از سوخت 
گازوئیل استفاده کنیم و سوخت گازوئیل نیز حساسیت های خودش را دارد، 
تامین  را  گازوئیل  لیتری  میلیون  پنج  اول  ظرفیت  می کنیم  تلاش  بنابراین 
کنیم تا کارهای فلاشینگ و استارت اولیه را انجام دهیم، در غیراین صورت 
مجبوریم تا دی ماه یا بهمن ماه منتظر بمانیم تا سوخت گاز به نیروگاه برسد 
برداری  بهره  به مدار  را  نیروگاه هنگام  با سوخت گاز، واحد نخست گازی  و 

وارد کنیم. 

مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه مطالبات برق ایران از عراق در حال 
دریافت است،گفت: طی یک سال گذشته بالغ بر یک میلیارد دلار از مطالبات خود 

را از کشورهای همسایه وصول کرده ایم. 
محمدحسن متولی زاده در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
برق، تابستان سال جاری را در مقایسه با تابستان سال گذشته گرمتر دانست 
و اظهار داشت: به دلیل این افزایش دمای نسبی، نگرانی هایی امسال برای تأمین 
برق داشتیم که خوشبختانه با همکاری مردم و همچنین اجرای طرح های تشویقی 
توانستیم پیک بار مصرف در سال جاری را مدیریت کنیم که با توجه به ثمره 
مثبتی که از روش های امسال گرفتیم، به احتمال زیاد سال آینده نیز برای مدیریت 
پیک مصرف برق از همین روش ها استفاده می کنیم و طرح های تشویقی برای 

کشاورزان و صنعتگران را ادامه می دهیم.
وی افزود: امسال بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان پاداش همکاری در راستای 
اجرای طرح مدیریت مصرف پیک بار پرداخت کرده ایم. در این راستا ۱۲۰ هزار 
مشترک در بخش های صنعت و کشاورزی برای مدیریت مصرف برق در تابستان با 

شرکت توانیر همکاری کرده اند که پاداش مذکور را به آنان پرداخت کردیم.
از اهداف اجرایی این شرکت برای پیک  مدیرعامل شرکت توانیر، یکی 
تجاری  و  خانگی  بخش  در  مگاوات مصرف  کاهش ۱۰۰۰  را  آینده  بار سال 
عنوان کرد و گفت: برای اجرای چنین طرحی، مشوق هایی را در نظر داریم که 
این مشوق ها از طریق شرکت های استارت آپی که با مردم در ارتباط هستند، 

پرداخت می شود و در تلاش هستیم که با طراحی ایده هایی، از استارت آپ ها 
در این زمینه بهره ببریم.

به گفته متولی زاده، بخش خصوصی می تواند با استفاده از قراردادهای دوجانبه 
و بورس، برق تولید شده خود را بفروشد. همچنین در این حوزه محدودیتی برای 
عرضه و تقاضای برق در بورس وجود ندارد چرا که دولت در تلاش است که نقش 

خود در تولید و فروش برق را کاهش دهد.
وی درباره پرداخت مطالبات برق ایران از عراق نیز توضیح داد: تفاهمنامه ای 
قرارداد،  تمدید  شامل  که  داشت  محور  چندین  شد،  امضاء  عراق  با  دیروز  که 
سنکرون سازی شبکه ها و پرداخت مطالبات بود؛ درحالی که طرف عراقی طی این 
مدت به خوبی تعهدات خود را اجرا کرده و ما مطالبات خود را دریافت کردیم البته 
دریافت مطالبات به طورکلی یک مقوله جاری است که هر ماه ادامه دارد و طی یک 
سال گذشته بالغ بر یک میلیارد دلار از مطالبات خود را از کل کشورهای همسایه 

که صادرات برق به آنها داریم، وصول کردیم.
مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به اینکه افزایش نرخ تعرفه های برق تأثیر 
چندانی در کاهش مدیریت مصرف و تغییر الگوی آن نداشته است، اظهار داشت: 
مردم توجه بیشتری به مصرف برق در الگوهای مصرفی تعیین شده دارند. در 
نتیجه این توجه مردمی امسال نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد به مشترکینی 
که در حد الگو، مصرف می کردند، اضافه شد و حتی بیش از سه میلیون مشترک 

امسال مصرف خود را به زیر الگو کاهش داده اند.

به گفته متولی زاده، از ۳۰ میلیون مشترک خانگی، ۸ میلیون مشترک زیر 
الگو مصرف کرده و مصرف خود را کاهش داده اند که بر اساس طرح تشویقی که 
در نظر داشتیم، پاداش ها به آنها پرداخت شد. به طور کلی ۸۵ درصد مردم )۲۵ 
میلیون مشترک( در حد الگو و ۱۵ درصد مردم بیش از الگوی تعیین شده، برق 

مصرف می کنند.
وی خاطرنشان کرد: طبق مطالعاتی که انجام شده، می توانیم بدون کاهش 
سطح رفاه خانوارها، مصرف برق را تا ۳۰ درصد مدیریت کنیم؛ درحالی که امسال 
نیز ۳۸۰۰ مگاوات مصرف برق در ایام پیک کاهش یافته و ۳۵۰ میلیارد تومان 
برای این صرفه جویی به مشترکینی که شامل این طرح می شدند، پرداخت شد، 
حتی اگر این اتفاق نمی افتاد، باید نیروگاه، احداث و ۶۰۰۰ میلیارد تومان برای 

خرید برق پرداخت می شد.

بهره برداری از نخستین واحد نیروگاهی کلاس F ایران تا پایان سال

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد

وصول یک میلیارد دلار مطالبات برقی ایران از همسایگان

اخبار


